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DEN NORSKE KIRKE 
Kirkerådet, Mellomkirkelig råd, Samisk kirkeråd 

  

   

 

 

SMM-rådet 12. desember 2012 
 

Kl. 08.45: Andakt i «hjørnesteinen»/kapellet i Kirkens hus 

 

Møte kl. 09.00-14.00 i Agder møterom 1.etg. 

 

Til stede:  

 

Bjørn Wegge,  

Hilde Vollebæk(Marianne Haugerud i permisjon), Stefanusalliansen 

Jeffrey Huseby, NMS  

Anne P. Vedum, NMS 

Grethe Matre, Misjonsalliansen 

Arnt H. Jerpstad, Misjonsalliansen 

Raag Rolfsen, Areopagos 

Rolf Kjøde, Normisjon 

Rolf Gunnar Heitmann, Israelsmisjonen 

Jorunn Andestad Langmoen, Israelsmisjonen 

Heidi Westborg Steel, HimalPartner  

Terje Holmedahl, HimalPartner 

Jens-Petter Johnsen, Kirkerådet 

Berit Hagen Agøy, Mellomkirkelig råd  

Knut Hallen, SMM 

 

Forfall: , Tore Laugerud, Areopagos, Mari-Anne Nybraaten, Normisjon 

 

 

Saker: 

 
21/12: Godkjenning av innkalling og saksliste 

 

Vedtak: 

Innkalling og saksliste ble godkjent.  

 

22/12: Godkjenning av referat fra møtet 19. september 2012  
 

Vedtak: 

Referatet fra møtet 19. september 2012 ble godkjent.  

 

23/12: Møtedatoer for 2013 

 

Genève-tur 12.-13. mars 

Fellessamlingen: 12.-13. juni 2013 i Borg/Fredrikstad 

25. september 

11. desember 

Dato:    12.12.2012 Vår ref:  Deres ref:  

KR 08.3/13 
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24/12: Orienteringssaker   

 

 God følelse i forhold til denne høsten. Organisasjonene har en økende bevissthet på sitt 

samarbeid med menighetene. 

 Godt samarbeid med ny leder i Dnks nord-sør-info Hilde Gunn Sletten.  

 Tverrfaglig arbeidsgruppe i Hamar bispedømme utarbeider studieopplegg for «Misjon i 

kontekst» - gjøres tilgjengelig for alle bispedømmene. 

 Ny misjonsrådgiver i Møre: Sokneprest i Uskedalen, Ole Kristian With Due, 

har fått tilbud om stillingen. Takker forhåpentligvis ja til tilbudet før jul. Det er også slik 

at Liv Anne ønskes velkommen tilbake etter ett års permisjon.  

 Misjonsrådgiver i Oslo, Ragnhild Kristensen, har fått jobb som internasjonal 

misjonskonsulent i Normisjon. Søker om ca. 6 mnd. permisjon. 

 Ingen tilsatt i samarbeidsstillingen SMM – Søndagsskoleforbundet i Nord-Hålogaland. 

 Videreutdanning i misjon og internasjonal diakoni i samarbeid med MF og 

Diakonhjemmet - info om prosessen. Nytt møte om dette i januar.  

 Nytt om nettsiden- www.menighetogmisjon.no. Flyttet over på word-press plattform. To 

misjonsrådgivere utfordres til å jobbe sammen med Olav Svanholm som «med-

webredaktører».   

 Tur til Mekong sammen med Kateketforeningen og misjonsrådgivere. Litt annen 

gruppesammensetning enn planlagt, men utbytterikt. Gruppen jobber med artikler og 

trosopplæringsopplegg ut fra turens erfaringer. 

 Tur til Kina i uke 9, 2013. Også sammen med Kateketforeningen. Ca. 6 kateketer og 6 

misjonsrådgivere er påmeldt. 

 Tur til Nepal i april: Normisjon og Himalpartner har ansvaret. Fire misjonsrådgivere, Knut 

og en fra Nidaros bispedømme. Skal se mesteparten av arbeidet i Nepal.  

 Tre korte ting fra bispedømmene 

o Stavanger har laget en oversikt over prosjekter som er spesielt egnet for ungdom.  

o Bjørgvin satser på en årlig SMM-tur. Organisasjonene skal ikke belastes. 

o Tunsberg: Knut Edvard har fått 50% stilling som leder av Egede instituttet. Har fått 

permisjon i 50 %.  

 Misjon i trosopplæring - fagdag på Gulsrud i Tunsberg. Grethe og Knut var til stede.  

 Åssiden menighet: Flerkulturelt tiltak i samarbeid med bl.a. NAV, NMS og bispedømmet. 

 

Vedtak: 

SMM-rådet tok daglig leders oppdatering til orientering.  

 

24/12: Misjonsstrategisk samtale  

 

Tema: Misjon og Miljø.  

 

Innledning til samtale ved miljørådgiver i Kirkerådet, Hans Jürgen Schorre. 

Spesielt inviterte til samtalen:  

Per Ivar Våje, koordinator for det tverrkirkelige 10-årsprosjektet «Skaperverk og bærekraft». 

Hilde Gunn Sletten, daglig leder Dnks nord-sør-info. 

 

Vedtak:  

SMM-rådet takker de medvirkende for gode innspill og ser frem til videre samarbeid. 

 

http://www.menighetogmisjon.no/
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25/12: Revidering av fordelingsnøkkelen 

 

Utvalget som har arbeidet med å lage en ny fordelingsnøkkel, har bestått av Heidi Westborg 

Steel, HimalPartner, Arnt H. Jerpstad, Misjonsalliansen, og Jeffrey Huseby, NMS.  

 

Kostnadene til SMM-samarbeidet består av to deler; kostnader til dekning av de sentrale 

utgiftene og kostnader til dekning av de regionale kostnader. 

 

Den nåværende fordeling har foregått på følgende måte: 

 

Sentrale kostnader. 

De sentrale kostnadene er det budsjettet som vedtas av SMM-rådet. I grove trekk kan vi si at 

dette er lønn til daglig leder (85 % stilling) og kostnader knyttet til dens kontor og 

virksomhet. Dette deles så i to, hvor Dnk tar halvparten og organisasjonene den andre 

halvdelen. Organisasjonenes del har man valgt å dele likt mellom organisasjonene, uten tanke 

på størrelsen på organisasjonen.  

 

Regionale kostnader 

De regionale kostnadene er alle kostnader knyttet til misjonsrådgiverne i hvert enkelt 

bispedømme. Organisasjonene og Dnk betaler 50 % hver av disse stillingene. OVF betaler kr 

100.000 til hvert bispedømme. Organisasjonenes del har blitt fordelt i forhold til størrelsen på 

organisasjonenes utebudsjett, inkludert Norad-midler samt samlede misjonærkostnader. 

Denne måten å regne ut hvor mye hver organisasjon skal betale, har fungert slik siden starten, 

bortsett fra at det da Misjonsalliansen ble medlem, ble vedtatt å trekke inn Norad-midlene. 

 

Ny fordelingsnøkkel (se vedlagt regneark) 

Etter å ha vurdert flere mulige måter å fordele kostnadene på, har utvalget kommet frem til et 

enstemmig forslag. Utvalget foreslår at fordelingen av kostnadene i SMM-fellesskapet skal 

utregnes etter følgende prinsipp: 

 

 Sentrale kostnader fordeles som før.  

 2/3 av de regionale kostnadene fordeles ut fra størrelsen på utebudsjettet, inkludert 

Norad-tilskudd og misjonærkostnader.  

 1/3 av de regionale kostnadene fordeles ut fra antall menighetsavtaler som 

organisasjonen har.  

 

Presiseringer: 

 Utebudsjettet er totalt forbruk ute; inkludert Norad-tilskudd og misjonærkostnader forrige 

regnskapsår (for 2013-budsjettet gjelder regnskapstall for 2011).  

 Antall avtaler er antall avtaler forrige regnskapsår (for 2013-budsjettet gjelder 

regnskapstall for 2011). 

 Antall menighetsavtaler defineres ut fra antall menigheter med misjonsavtale. (Deles 

misjonsavtaler mellom to menigheter, regnes dette som to avtaler.) 

 

Vedtak: 

SMM vedtar ny fordelingsnøkkel fra og med 1. januar 2014 med følgende prinsipper: 

 Sentrale kostnader fordeles som før.  

 2/3 av de regionale kostnadene fordeles ut fra størrelsen på utebudsjettet, inkludert 

Norad-tilskudd og misjonærkostnader.  
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 1/3 av de regionale kostnadene fordeles ut fra antall menighetsavtaler som organisasjonen 

har.  

 Det presiseres at organisasjonene er ansvarlige for å sende inn til SMM sentralt så snart 

regnskapet er vedtatt, hvor mye organisasjonen bruker på utearbeidet. Dette er alt 

organisasjonen bruker ute, inkludert både Norad-støtte og totale kostnader til misjonærer 

forrige regnskapsår (for 2013-budsjettet gjelder regnskapstall for 2011).  

 Antall avtaler beregnes ut fra den statistikken som vedtas i fellessamlingen i juni. Her 

gjelder også tall for forrige regnskapsår (for 2013-budsjettet gjelder regnskapstall for 

2011).  

 For 2013 vedtas en overgangsordning hvor 5/6 beregnes i forhold til størrelsen på 

utebudsjettet mens 1/6 fordeles ut fra antall menighetsavtaler som organisasjonen har.  

 SMM-rådet ber AU om å gå i dialog med Dnk for å se på muligheten for at de kan ta en 

større andel av kostnadene på sikt.  

 

26/12: Tiltaksplan og budsjett for 2013 

 

Vedtak: 

SMM vedtar budsjett for 2013 i balanse med en total ramme på kr. 703.784. Tiltaksplanen tas 

til orientering.  

 

27/12:  SMM i Borg 

 

Jorunn og Knut orienterer fra samtalen med stiftsdirektør i Borg 16.10.12. Samtalen tok 

utgangspunkt i notat fra stiftsdirektøren behandlet i SMM-rådet 19. sept., vedlagt. 

 

Vedtak:  

SMM-rådet tar til etterretning brevet fra Borg bispedømme og ber Borg misjonsråd utarbeide 

tydelige resultatindikatorer for SMM-arbeidet, slik det er nedfelt i det tverrfaglige 

samarbeidet. SMM-rådet ber om at avtalen evalueres etter to år.  

 

28/12: Behandling av regionale avtaler i Hamar, Bjørgvin og Borg (vedlagt) 
 

Dette er de avtalene som ikke er ferdig undertegnet regionalt. I tillegg kommer Nord- 

Hålogaland hvor man avventer arbeidet med avtalen da ny MRG ikke er på plass.(Vi må også 

avgjøre om vi i SMM-rådet bør godkjenne arbeidsbeskrivelsene). 

 

Vedtak:  

SMM-rådet gir sin tilslutning til de fremlagte avtaler med de tilføyelser/korrigeringer som 

kom fram under behandlingen.  

 

29/12 Valg/gjenvalg av AU  
 

Jfr. Vedtektene. 

Pgf. 4: ORGANER 

 

SMM består av 2 representanter fra Kirkemøtet og 1 representant fra hver av de andre 

samarbeidspartene som faste medlemmer med stemmerett. Utover dette kan partene være 

representert ved 1-2 personer som møter uten stemmerett. 

 

SMM innstiller til ansettelse av daglig leder. Daglig leder er rådets sekretær/ økonomiansvarlig. 
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SMM velger leder og nestleder blant rådets faste medlemmer. Leder og nestleder fungerer for 2 

år av gangen og kan gjenvelges. Leder, nestleder, daglig leder og ytterligere ett til to valgte 

medlemmer utgjør rådets arbeidsutvalg. 

 

Arnt og Heidi har sittet i AU i to år og ser nytten av at dette alternerer i SMM-fellesskapet. 

 

Vedtak:  

Jeffrey Huseby ble valgt til leder for ett år og Raag Rolfsen som nestleder. De kan evt. 

alternere sine roller etter ett år. Berit Hagen fortsetter som AU-medlem. 

 

30/12: Info fra partene med særskilt ønske om forbønn 

 

Israelsmisjonen:  

Har gjennomført vellykket missiologikurs på Casparisenteret. 

Har inngått samarbeid i Riga med den lutherske kirken.  

Samtaler med Frikirken om mer integrert samarbeid i Midtøsten.  

Levert uttalelse til Kirkerådet om ny kirkeordning, savner formuleringer på misjon. Uttalelsen 

er tilgjengelig for dem som ønsker det. 

Ambassadører - en gjeng på 8 engasjerte frivillige på engasjement i Israel. Opplegg som kan 

tilbys misjonsrådgivere og kateketer. 

 

Himalpartner:  

Likte vinklingen i saken med fokus på forbønn.  

Takketema er Mental Helse i Nepal. Spyttet inn midler for å få til et nettverk, flotte resultat.  

75-årsjubileum neste år.  

Utfordrende med budsjett 2013.  

 

NMS: 

Strategikonferanse i oktober startet prosess for strategiplan 2014-17. Grunnleggende spørsmål 

om hva NMS skal være i fremtiden. Prosess med å innhente innspill fra ulike 

samarbeidspartnere frem mot rådsmøtet neste høst, hvor samarbeidspartneres kirkeledere også 

deltar.  

Fokus på religiøse minoriteter. 

Fokus på misjonærrollen, arbeid pågår frem til ledersamling i mars.  

Mali – statsministeren gått av, daglig kontakt med misjonærene. Belastning for utsendinger 

som har levd med uro og usikkerhet lenge. 

Usikker på hvor lenge det er mulig å leve med uvisshet. 

Misjonale team, ønsker å komme i gang. 

GF–komité Oslo 2014. 

 

Stefanusalliansen: 
Bønneemner: Egypt og ny grunnlov. Nord-Korea! 

Team som sitter på gjerdet på vei til Nord-Korea. Nytt dokument til utdeling: «Freedom of 

Religion or Belief – for Everyone»(utdelt på møtet). 

 

Areopagos: 

Stor spiritualitetskonferanse i Danmark. 

Jobber med nytt medlems- og innsamlingsprogram.  

Dialogarbeidet har finansiert sine stillinger, håper å utvide i Stavanger. Dialogprosjektet i 

Oslo går nå mot varig drift.  
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Mellomkirkelig råd: 

KVs generalforsamling –i Sør-Korea neste år. Åpnes for mulighet for å melde seg på som 

vanlig deltager. SMMs generalsekretærer oppfordres til å reise! 

Arbeid med minoriteter ønskes som tema på neste møte. I Uganda vedtas lov som tillater 

angiveri av minoriteter. Dnk har levert protest. 

 

Kirkerådet:  

Bispeoppnevnelsen historisk.  

Liturgi for velsignelse av hus og hjem.   

Venter på Stålsettutvalget uttalelse. 

 

Misjonsalliansen:  

Forteller om god kontakt med Bragernes menighet, hvor de samarbeider med hele 

menighetsstaben (konfirmant, diakoni, trosopplæring...)  

Ny markedssjef Inger Lise Hansen.  

Juleturné med Den 4. vismann – anbefales! 

 

 

31/12: Eventuelt  

 


